[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	18.06.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	182-ра

	О  создании рабочей группы по подготовке плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Ханкайского муниципального района

	В целях реализации на территории Ханкайского муниципального района  пункта 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и в соответствии с поручением председателя Правительства Российской Федерации Медведева Д.А. от 12 декабря 2014 г. № ДМ-П12-9175:

1. Создать рабочую группу по подготовке плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Ханкайского муниципального района и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Рабочей группе подготовить план мероприятий (Дорожную карту) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Ханкайского муниципального района в срок до 01 июля 2015 года.
3. Утвердить план организации работ по подготовке плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Ханкайского муниципального района (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальника управления делами Вдовину А.К.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

	Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального района

от                          №

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке плана мероприятий

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Ханкайского муниципального района
	Вдовина

Аэлита Карловна
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами, председатель комиссии;

	Хвостик

Яна Александровна

	-
	главный специалист 1 разряда отдела по организационной работе и организации контроля управления делами секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Васильев

Александр Александрович
	-
	начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района;

	Верневская Ольга

Ивановна
	-
	начальник отдела имущественных отношений Администрации Ханкайского муниципального района;

	Гурулев

Андрей Николаевич
	-
	начальник Управления народного образования Администрации Ханкайского муниципального района;

	Костенко
Тамара Петровна
	-
	начальник отдела по Ханкайскому муниципальному району департамента труда и социального развития Приморского края (по согласованию);

	Македонова
Наталья Сергеевна
	-

	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района;

	Халаимова

Галина Федоровна
	-
	председатель Ханкайского районного общества инвалидов (по согласованию);

	Янголь

Людмила Сергеевна
	-
	начальника  отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

муниципального района

от                              №

ПЛАН

организации работ по подготовке  плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Ханкайского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Определение должностных лиц подведомственных учреждений, ответственных за разработку и реализацию мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в этих учреждениях (далее - ответственные лица подведомственных учреждений)
	19.06.2015
	Хвостик Я.А.

Гурулев А.Н.

	2
	Обследование соответствия действующих зданий, помещений, в которых гражданам предоставляются услуги положениям ст.15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», государственным стандартам, сводам правил, строительным нормам и другим принятым в соответствии с законодательством требованиям по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам
	30.06.2015
	Ответственные лица подведомственных учреждений

	3
	Определение порядка предоставления услуг инвалидам на объектах, которые невозможно полностью приспособить с учетом их нужд (до их реконструкции или капитального ремонта).
	31.07.2017
	Ответственные лица подведомственных учреждений

	4
	Осуществление проверки проектов документации на проведение капитального ремонта (модернизации, реконструкции) зданий (помещений), аренду зданий (помещений), проектов договоров о закупке оборудования, транспортных средств для исключения фактов их несоответствия потребностям инвалидов
	постоянно
	Янголь Л.С.

Васильев А.А.

	5
	Подготовка расчета потребности финансовых средств, необходимых для поэтапного выполнения работ по адаптации приоритетных действующих объектов для нужд инвалидов
	30.09.2015
	Ответственные лица подведомственных учреждений

	6
	Определение приоритетных для адаптации к нуждам инвалидов объектов, этапов и сроков проведения работ по приведению действующих объектов в соответствие с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов
	31.07.2015
	Рабочая группа по подготовке дорожной карты

	7
	Проведение инструктирования сотрудников подведомственных учреждений, предоставляющих услуги населению, по вопросам оказания услуг инвалидам в доступных для них форматах
	31.07.2015
	Ответственные лица подведомственных учреждений

	8
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Администрации Ханкайского муниципального района в сфере деятельности Администрации, в целях обеспечения реализации Конвенции о правах инвалидов, Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	01.09.2015
	Ответственные лица подведомственных учреждений

____________